
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 186 «Радуга» 

 

 

П Р И К А З 
01.09.2024 г. № 93- О 

 

О назначении ответственного за организацию 

обработки персональных данных в МАДОУ Детский сад № 186 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (изм от 

30.12.2020г) «О персональных данных», Постановлением правительства 

Российской Федерации от 16.06.2022 №1089 « Об утверждении Положения о 

единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию сбора и анализа 

информации обработки персональных данных воспитанников, их родителей 

(законных представителей) документоведа  Трохименко В.С.. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 
— контролировать соблюдение в МАДОУ Детский сад № 186 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к 

защите персональных данных; 

— разъяснять работникам МАДОУ Детский сад № 186 положения 

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

— организовать и контролировать прием и обработку обращений и 

запросов субъектов персональных данных и их представителей; 

— обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

3. Установить право на доступ и получение персональных данных в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 186» следующих лиц: 

Колесникова С.В. – заведующий;  

Трохименко В.С – ответственная за АИС; 

Грищенко Мария Васильевна – председатель ПК 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

И.о. Заведующего                                                                     Т.И. Письмиченко 

  

С приказом ознакомлены: 
  

 


	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	О назначении ответственного за организацию

		2024-09-15T23:31:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 186 "РАДУГА"




